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Wznoszące się ciągle Świątynie PAŃSKIE Rzymsko- 
Katolickie, powiększone zostaną znowu o jedną w pa- 
rafji wsi Grzymalhóm  w Pow: Opoczyńskim; na której 
budowę, z rozporządzenia wyższej Władzy, przeznaczo
no rs. 8470 k .8 9 1/2 (zł. 56,472 gr. 19). P a ra ł ja ta  liczy 
2229 mieszkańców.

Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, 
w Wydz: Kom: R. S. W. i I)., mianowani zostali: Kance
lista w Wydz: Przemysłu i Kunsztów w Kom: R. S. W. i 
I)., Mich: Jasiński, pełniącym ob: Adjunkta Archiwum 
w tymże Wydziale, licząc od d. 19 Wrześ: (1 1'aźdz:) r.b.; 
Archiwista Biura Naczelnika P tu  Konińs:, E d w :Kilhn, 
pełniącym ob: Rachmistrza Biura Naczelnika Ptu  Go- 
styńs:, licząc od d. b/iz Lipca r. b.; Kancelista BiuraNa- 
czelnika Ptu Konińs:,  F ranc: Chmieli haw ski, pełniącym 
ob: Archiwisty w Biurze Naczelnika tegoż Ptu, licząc od 
d .6/i7-Lipca r. b., i spadły z etatu Sekretarz Magistratu 
m. Kalisza, F ranc:  Oskólski. pełniącym ob: Burmistrza 
m. Tarczyna w Gub: Warszawskiej.—  Przyjęty do służ
by z uw olnionych od tejże, były Burmistrz m.Gniewo- 
szowa i Granicy w Gub: Radoms:, Kazim: Szymański, 
na pełniącego obo: Sekretarza Magistratu m. Stopnicy 
w tejże Guhernji.

JW W . l ir .  Wincenty Krasiński, Jenerał Adjutant J. 
C. K. MOŚCI, przybył do Warszawy z Częstochowy; 
Jenerał-Major Tarasów, z Lublina: a Pułkownik Pic- 
eena, zostający w służbie Neapolitańskiej, z Neapolu.—  
Wyjechali zaś: Osorgin Jenerał-Major do Łęczycy; 
Pułkownicy, l i r :  Kankryn i lsakow, Fligel-Adjutanci 
J.  C. K.MOŚCI, do Petersburga.

NV ażne i w rękach wszystkich prawie pobożnych znaj
dujące się dzieło: O Naśladowaniu Pana naszego JE
ZUSA CHRYSTUSA, przez Tomasza .a Kempis, wyda
ne zostało w Europie, praw ie we wszystkich językach. 
Dzieła tego wyszło przeszło 1800 edycji. W języku pol
skim mamy wyborne tłumaczenie tego dzieła, pióra 
Hr. Tadeusza Matusiewicza, b. Ministra Skarbu.

Ju tro  przy Wystawie fantów w W arsz: Towa: Dobro:, 
będzie miała dyżur Opiekunka Zakła: Sierot i SalOchron, 
W'. Marja Kier w ińsk a.

W incenty He/eman, nominowany przez Kommissję 
Rządową Sprawiedliwości, Komornikiem przy T rybu
nale Cywilnym Guber: Warszawskiej, po dopełnieniu 
formalności,  do urzędowania przypuszczony został. 
Mieszka pod Nrem 277 przy ulicy F re ta  na pierwszem 
piętrze, wprost Kościoła XX. Dominikanów; o czem 
strony interesowane zawiadamia.

To samo cośmy już o innych owocach wspomnieli, 
możemy także powtórzyć i o w inogronach, bo lubo 
w tym roku nadzwyczajnie obrodziły, nie wszędzie je
dnak zupełnie dojrzały: ażeby wszakże użytek z nich

zrobić, podajemy jako nader pewny i pożyteczny środek: 
Winne grona, chociażby i trochę niedojrzałe, zebrane 
w czasie pięknej pogody, i dokładnie oczyszczone, uło
żyć w słój garncowy, grono przy gronie, strzegąc po- 
gniecenia. Potem yyziąść garniec dobrego w innego octu, 
do którego włożyć 3 funty cukru, za 3,gr: bobkowych 
liści, za 5 gr: angielskiego ziela, za 1 zł. goździków, za 
20 gr. cynamonu, za 5 gr. estragonu: to wszystko ra
zem zagotować, i gdy zupełnie ostygnie, wyjąć estra- 
gon i całą m assą zalać winne grona. Tak zamaryno
wane wino, może stać długo; w ydobyte zaś gronami do 
użytku, jest smaczne, i podług upodobania to jest po o- 
płukaniu lub bez opłukania, spożywane być może.

Drugie wydanie dziełka p. t .Droga wiary albo prze
wodnik religijny dla młodzieży wyznania Mojżeszo
wego, przez J. Elsenberga, Naucz: Szko: Rab:, wyszło 
z druku, i sprzedaje się w Księgarni B. Lessmana.

W  tych dniach otworzoną została pod Nr 306 w domu 
P. Nawrockiego, na rogu rynku Nowego-Miasta i ulicy 
Freta, Nowa Kawiarnia, mogąca policzyć się do p ier
wszych zakładów tego rodzaju w stolicy. Położona ria 
pierwszem piętrze, posiada okazały i obszerny salon, 
cały mozaikowany, gustownie urządzony, i salkę bilar
dową w piękne i bogate tapety strojną, w której znajdu
je  się. dobrze urządzony billard; przytem taniość, spie
szna usługa, i często wykonywana dobranamuzyka, prze
konywają, że ta Kawiarnia istotnie zasługuje na liczne 
odw iedzanic. —  J. K.

Od kilku lat, widzieć można snujące się po ulicach Pe
ter skarga, ozdobne furgony, z napisem: Śmietanka, 
Masło, Ser. F u rgony  te zatrzymują się przed miesz
kaniami-różnych osób, zaabonowanych na dostarczanie 
im codziennie wyborowego nabiału zfolwarku wzoro
wego Priutino (pod Petersburgiem), będącego w łasno
ścią Dra Med: Adams. Włość Priutino, należała nie
gdyś d o l l .  R .T .  Olenina, Prezesa A kadem jiC e s a r s k i e j  
sztuk pięknych, i w tej to właśnie włości, słynny b a j 
kopisarz Krylów, napisał większą część swych poezji. 
Dziś Priutino. odznacza się wzorowern gospodarstwem, 
którego produkta sprzedaw ane są w Petersburgu. Mię
dzy innemi, włość ta wydaje do 30,000 pudów w yboro
wego siana, ze sztucznie utworzonych łąk; 1000 cent: 
zboża i do 2000 cent: kartofli. Trzoda krów utrzymy
wana tamże, pochodzi z rassy Kholmogory (w Guber: 
Archangielskiej) , która z krów holenderskich, jeszcze 
na początku wieku zeszłego, tamże sprowadzonych, 
utworzoną została. (Zaprowadzeniepodobnego rodzaju 
gospodarstw nabiału około Warszawy, i dostarczanie 
z nich takowych produktów.do miasta tutejszego, w spo
sób jak wyżej nadmieniono, byłoby z wielką dogodnością 
dla mieszkańców tutejszych, a korzyścią dla przedsiebier-

. . j . .



—  1456 —

cy. Mamy. już wyborowe i wielce poszukiwane masła 
z Pass i Żarek, próba więc w tym względzie już jest 
dopełniona).

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: 
Ojciec Debiutant/ci, Panna Ciemska i Pan Jasiński po 
4-kroć; po Kom: Młynarz i  Kominiarz, Panny Morys 
i Ciemska, oraz PP . Rychter i Chomiński.

(Artykuł nad:). W Płocku dnia lOgo Sierpnia b. r. 
złożono na wieczny spoczynek, zwłoki ś. p. Adeli 
z Tillingerów Szczypiorskiej, która w dniu 8m tegoż 
mieniąca, zakończyła pełne cnót i boleści życie. S. p. 
Adela, przez WSZECHMOCNEGO siedmiu obda
rzona Synami, po stracie ukochanego Męża, zająw- 
szy ważne w społeczności stanowisko M atki, Wdo
wy, oddała się z całą duszą, i wszystkiemi siłami, wy
chowaniu swych dzieci. Przy słabem zdrowiu, odpie
rając mężnie, liczne przeciwności losu, całą osłodę ży
cia," upatrywała w wzrastających pod jej okiem synach, 
dla których zupełnie oddana, zajęta ich kształceniem 
naukowem i moralnem, spodziewała się kiedyś docze
kać pociechy, i owoców z pod jętej przez siebie pracy. 
Lecz inaczej podobało się PRZEDWIECZNEMU. Bole
śnie doświadczył miłości macierzyńskiej, zabierając w o- 
fierze sobie, jednego jej syna, a wkrótce ciężką chorobą 
nawiedzając drugiego. Strapiona Matka, dnie i noce tra
wiąc przy łożu boleści swego dziecka, do reszty nadwą
tliła, już i tak osłabione sw e zdrowie, a nie mogąc prze
nieść straty, jakiej doznała z powodu świeżego zgo
nu synów, w kilka tygodni potem, opuściła doczesne 
życie, zostawiając w nieutulonym żalu, resztę swych 
dzieci, i przywiązaną latami obarczoną matkę. Trudno 
tu jest skreślić świątobliwe, pełne cnót i poświęceń ży
cie ś. p. Adeli; trudno pojąć cierpliwość, z jaką znosi
ła dolegliwości doczesnego życia, i zupełne poświęcenie 
z zaparciem siebie samej, dla swych dzieci; które w niej 
najlepszą Matkę i Opiekunkę, Sędziwa Matka najprzy- 
wiązańszą Córkę, a cała społeczność chw alebny, godny 
do naśladowania przykład, utraciła.—  B.

Z  Petersburga. — W Riazanic, otworzoną została 
Kassa oszczędności, przy Zakładach dobroczynnych Gu- 
bcrnji tegoż nazwiska. —  Na jarm arku wełnianym te
gorocznym w Rydze, było od 5 do 6,000 pudów weł
ny; płacono od 16 do 32 rs. za pud.—  W Nerczyńsku 
były w r. b. mocne upały. W d. */i4 i 3/is Lipca, ter
mometr Reaum: pokazywał w cieniu 24, a na słońcu 
39 stopni ciepła.

Austrja. Wiedeń l ig o  Poździcr: .— Cesarz Ferdy
nand w dniu 9ym przy był do Pragi z licznym orsza
kiem , a Arcy-Xiążę Albert wyjechał z Wiednia do 
tego miasta. —  Pan Persigny  wczoraj miał audjencję 
u Cesarza, a ju tro  wyjeżdża do Berlina . —  O wyroku 
śmierci wydanym na 14 Jenerałów węgierskich y/Arad, 
nikt tu już nie wątpi oexekucji; tylko doniesień nic 
otrzymano.— Z Pesztu  donoszą o wykonaniu w y roku 
śmierci przez rozstrzelanie} na b. Kapelanie polowym

Gończewskim, który pierwiastkowo skazany był na po
wieszenie. — Reputacja z Graetz otrzymała przyrze
czenie, że wkrótce wybudowaną zostanie kolej żelazna 
z S tyrji  do Sa/cburga . —  Rewizje po domach nie usta
ją  tu ta j.— Wkrótce zmienionym zostanie cały system 
monetarny austrjacki, i porównanym z systematem po
łudniowych Niemiec.—  W ątpią, by bank austrjacki 
mógł rychło na nowo wymieniać banknoty na srebro. 
—  Piszą z P esztu , że sąd wojenny kazał znowu are
sztować Hrabinę Bathyany, ponieważ ta zeznała, że 
sama w bieliźnie podała swemu mężowi sztylet, którym 
ten chciał sobie życie odebrać. Według innych, Hrabina 
wyjechała do zamku Fóth, wraz z siostrą swą Hrabiną 
Carolyi. Obie te Panie są z domu Hrabianki Zichy, z bo
gatej gałęzi lej rodziny, i przyniosły swym mężom po 7 
mi! jo: złr. posagu; pomimo konfiskaty ma jątku rozstrze
lanego 1 Irabiego, jego potomkowie, po matce odziedziczą 
jeszcze znaczne dobra.—  Węgry podobno rozdzielonemi 
zostaną na 10 okręgów, z których każdy otrzyma sejm 
prowincjonalny; językiem parlamentarnym, będzie ję 
zyk większości ludności; rozdział na Komitaty i połą
czone z nim dotychczasowe instytucje, zniesionemi bę
d ą .—• Z południowych Węgier donoszą, że tameczne 
drogi pełne są rozbójników, że drożyzna doszła do nie
znanej wysokości, że Madziarowie i Serbowie pałają 
przeciw sobie niesłychaną nienawiścią, i wzajem się 
oskarżają o straszliwe zniszczenia wojny.—  Obliczono 
że 80,000 honwedów i huzarów, w skutek ostatniej 
wojny, dostało się w ręce Austrjnków; ci ludzie wysy- 
łanemi są d0 Włoch lub K oryntji.—  Korpus w Yoral- 
bergu  liczy już 13,000 ludzi, i będzie powiększonym o 
12 tysięcy; z Galicji posyłają tam pułk piechoty i pułk 
jazdy.—  W Pradze Czeskiej powiększono w d. 9 mili
tarne środki ostrożności.—  Z Preszburga  donoszą, że 
przy przeglądzie 600 huzarów węgierskich bez broni, 
wysyłanych dla dokompletowania pułków austrjaekieh, 
pomiędzy widzami znajdow ał się Klapka, b. Komendant 
Komorna; ubranym był po cywilriemu, wzrost jego ni
ski, twarz śniada, wskazująca madziarskie pochodzenie, 
oczy czarne niezmiernie bystre, cała postać pełna wy
sokiej elegancji. Oficerowie znający go osobiście,mówią 
o nim jako o człowieku wysokiego wykształcenia.

Francja. Pan/ż 0 Paździerz.— Dzisiejsze posiedze
nie izby było tak burzliwe, że przypominało najburzli
wszą epokę Zgromadzenia ustawodawczego. Powo
dem tego był wniosek zniesienia proletarjatu. Dupin i 
Dufaure dowodzili, że 1». Pelletier pod pozorem łago
dzenia cierpień ludu, chce tylko budzić złe namiętności. 
Rozprawy były pełne oskarżeń tchnących nienawiścią. 
Projektujący sam cofnął swój wniosek; pomimo tego 
głosowano i odrzucono go większością 433 przeciw 5 
głosów, bo lewa nie miała udziału. Jutro interpelacjo 
Pana Persigny 0 urzędnikach; prawa, której zamiary 
interpelacjami temi skrzyżow ane zostały, nie będzie inieo 
żadnego udziału, a P. Dufaure tylko z lewy  potykać się
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będzie. — Jutro rozpoczyna się w Wersalu proces o- 
6karżonvch czerwcowych; wprzód jednak sąd zajmie się 
sprawą p . Huber, owego oskarżonego majowego, któ
ry się stawił dobrowolnie. —  Kommisja do sprawy 
rzymskiej wybrała swym sprawozdawcą Pana Thiers, 
który silniej nawet jak P. Montalembert popiera P a - 
p if .z k ie  molu proprio; tylko P . W iktor ITugo domaga 
się, by Francja żądała od P a p ie ż a  zupełniejszych rę
kojmi. Gabinet tak pragnie raz wydobyć się z tej spra
wy, że popierać będzie molu proprio; większość także 
za gabinetem trzyma, ten więc będzie miał przeciw so
bie tylko lewą, która jednak w tej sprawie ma silniejszą 
pozycję jak zwykle. Prezes rady Ministrów oświad
czył w Kommisji, że starać się będzie o uzyskanie .jak 
najwięcej rękojmij od P a p ie ż a , nie nakładając nań prze
cież żadnych warunków; armja francuzka ma jak naj
rychlej Rzym  opuścić.— Wieści o rozwiązaniu izby i 
zamachu stanu w Turynie, pokazały się fałszywemi; by
ła to spekulacja giełdowa.— Postępowanie rządu Sta
nów Zjednoczonych budzi niezadowolenie tutejszego 
rządu; nie chcąc jednak drażnić więcej, nie dano P. 
Rusch, Posłowi amerykańskiemu, paszportów; sądzą 
pow szechnie, że sprawa ta spoko jnie załatwi się.— Ofi
cerowie 20 pułku piechoty, koledzy Kapitana Garach, 
poległego na czele swojej kompanji pod murami R zy
mu, zrobili między sobą układ, w celu płacenia matce 
tego w alecznego wojownika, rocznie i do śmierci, 360 
fr. pensji, którą od niezamożnego syna pobierała. —  
Korpus żandarmerji we Francji, liczy 19,806 ludzi; do
wodzi w nim : 18 Pułkowników, 10Podpułkowników, 
49 Szefów szwadronów, i 600 Oficerów różnego stopnia. 
— Przybyły do Tulonu, Biskup Frejus, zamierzył pozo
stać tam przez czas cały trwania epidemji cholery, która 
grasuje gwałtownie w tym porcie.—  Z dowódców sta
rej gwardji Cesarza Napoleona, żyje tylko dziś 6ciu Je
nerałów. Nazwiska ich są: Marszałek Jlny Sou/t, nie- 
gdy Pułkownik Jlny strzelców pieszych: Jenerał Bryga
dy Cotbert, niegdy Pułkownik 2go pułku szwoleżerów 
Ułanów; Jenerał dywizji Ornano, niegdy Pułkownik do
wódca dragonów; Jenerał Brygady Pelct, niegdy Adjutant 
■Hny strzelców pieszych; Jenerał Brygady Petit, niegdy 
Major dowódca Igo pułku grenadjerów pieszych, iJe - 
tternł Brygady Harlet, Pułkownik-Major 4 pułku gre
nadierów.

Hiszpanja.-— Od czasu powrotu P . Narvaez, rady 
gabinetowe nie ustają; mówią o nowej zmianie w gabi- 
necie, do którego P. Mon znowu ma wstąpić. Nuncjusz 
1’a pif .z k i często konferuje z Ministrem spraw zagr:.—  
Kortezy zw ołanemi zostaną na 30 Października. —  De
pesze z Hawany brzmią zadow alająco, i oddają pochwa
ły prawości rządu Stanów Zjednoczonych, który wy
prawę ochotników' do Kuby zniweczył.

Niemcy z  niezawodnych źródeł donoszą, że Ar-
Jan w d. 7 b. m. podpisał już sw oją abdykację 

» złożenie urzędu w ręce Cesarza austr: i Króla prus

kiego. Ta abdykacja już odeszła do Wiednia i Berlina. 
—  Armja bodeńska wkrótce zostanie zreorganizowa
n ą , oddaloną z kraju, i przeniesioną do W. Nięztwa 
Poznańskiego.—  W Rastadt rozstrzelano znowu 2ch 
żołnierzy', a 15tu jeńców z blokhauzu uciekło.—  lira : 
Renningsen  wrócił do Hanoweru z Wiednia, dokąd jeź
dził na konferencję Ministrów niemieckich.—  Z Ham
burga znaczna liczba wychodźców przygotowuje w iel
ką emigrację do Ameryki', spekulanci pomagają im do 
tego. —  Sejm niemiecki podobno zwołanym będzie na 
15ty Stycz:.— Układ o now ą władzę centralną został po
dobno podpisany w Sanssouci pod Berlinem w d. 9 b. m. 
Władza ta składać się będzie z trzech członków: Austr j a  
daje jednego (podobno Arcy-Xcia Jana lub Arcy-Xcia 
Stefana)', Prussy jednego, (Xięcia pruskiego); reszta 
Państw niemieckich jednego, (XciaLuitpolda bawarskie
go); ta nowa władza istnieć ma do Igo Maja 1850 r.

Szwecja. —  Król wraz z rodziną w rócił do Sz/okol- 
mu w d. 5b.m ., a rząd zastępujący go w czasie nieobec
ności, rozwiązany został.

Turcja. —  W Adano wy buchły rozruchy; tameczni 
Turcy rzucili się na Chrześcjan, którzy jednak na czas 
potrafili schronić się do Kościoła ormiańskiego, i uni
knęli śmierci; wysłane wojska, przywróciły porządek. 
W Samos Admirał Mustafa Pasza, przywracał porzą
dek zakłócony przez Greków.

Włochy. —  W dniu 4ym b. m. rozpoczęła się w Ge
nui uroczystość żałobna wprowadzenia zwłok Króla 
Karola Alberta Szlachetnego; spokojność w mieście 
była najzupełniejsza, obywatelstwo zachowało się wzo
rowo. —  Pan Rotszyld  opuścił Turyn, i udał się do 
Paryża; rząd sardyński zawarł z nim podobno pożycz
kę z 36 mil jo: fr .—  W Rzymie Prefekci także objęteml 
zostali am nestją; podobno ta rozciągniętą będzie i do 
tych deputowanych, którzy głosow ali przeciw oddaleniu 
P a p ie ż a  z tronu. —  Policja z d. lym  Pąźdz: przejdzie 
zupełnie w ręce Mre Sar ciii. — O j c ie c  Śty chce w cią
gu Października wrócić do Rzymu; mówią, że gwiazda 
Kardynała Antonelli zbladła już nieco; Oficerowie fran- 
cuzcy czują swe fałszywe położenie, i pragną, by spra
wę załatwiono z honorem .—  Z Neapolu donoszą, że 
tam aresztowania dokonywane są massami we wszyst
kich klassach ludności; podobnego postrachu nie pa
miętają od 1820 i 1823 roku; najprostsza denuncjacja 
wystarcza do pozbawienia zdenuncjowanego wolności. 
W  pierwszych dniach Października spodziewano się o- 
głoszenia Neapolu w stanie oblężenia, by sądy w ojenne 
mogły wydawać wyroki za wszystkie przewinienia poli
tyczne od 15 Maja 1848 roku; wkrótce spodziewają się 
licznych exekucji. W dniu ogłoszenia stanu oblężenia, 
Król uda się do Gaeta, by nie nastawano nań o łaski; 
w mieście trwoga panuje.

Rozmaitości.—  Jakiego stopnia niegodziwości do
puszczają się lichwiarze, dowodem proces w tych 
dniach w ytoczony Londynie młodego mieszkań-
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ca tej stolicy, przeciw pewnemu procentowiczbwi, któ- 
n  za udzieloną mu maleńką kwotę pieniężną, wym ógł 
od niedoświadczonego dłużnika wexcl na 15,000 lontów  
szlerlin: ( 600,000  złp.)!!! —  Na wystawie tegorocznej 
w Paryżu , okazywano edycję Bajek Zródłowicza (j a 
Kontaina), tak drobnemi czcionkami wytłoczoną, że je
den exemplarz tego dziełka, pomieszczony był w o r n -  
chu włoskim . Szczególnym zbiegiem okoliczności, lili- 
pufyczna ta książeczka, figurowała obok 16-stopowej 
basetii i ogromnego lustra.—  Pan BarreswiU. przesłał 
akadęmji umiejętności w Paryżu  swą pracę, którą mó- 
żemy do rzędu zjawisk policzyć. Dowiódł on bowiem, 
Ze cukier znajduje się w białku od jaja!

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Alexandrowicz Włodz: Szlabs-Kap; z W ęgier nr 2241; Bngajew- 

ski Alex; Kameiju: Dw; J. C. li. M. zParyża nr 013; Berinsaft Hill 
Kup: z Wrocławia; Dembiński W oje: Oby; z Rawy nr 1799; Freilich 
liana Kupcowa z Saltzbrun; Fredro Józefa Oby: z Jakubowic nr 584; 
Goldbaum Szaja Kup: z Wrocławia; Goldfarb Fajwel liup. z Lipska; 
Ilolowuia Cezary Adjut; z Krakowa nr 1303; Horowicz Alex; Oby: 
z Brześcia Lii: nr 500; Islomin Wsicwołod Kup: z Moskwy nr 451; 
Jarocki Lud: Prapor: z W ęgier nr 394; Iiuksz Cyprjan Urzę; lionsu: 
Auslr: z Krakowa; Krasińska Dorota Hr. z Zegrza; Mazurkiewicz 
józetiua Jenerałowa z Paryża nr 613; Neroński Prapor: z Krakowa 
n r  603; Przybylski Karol Fryzjer z Paryża; Ryx Alex: Oby: zP ra- 
żmowa nr 5*84; Saków nin Kap;, i Tomaszewski Prapor: z Krakowa 
nr 603; Wagner Willi: Kup: z Krakowa nr 1 19.

Aa zasadzie polecenia GIówno-Komcnderującego Armją Czynną, 
zarządzoną została sprzędaż przez publiczną licytację, znajdują
cych się w'e wsi Czyste za Jeroznlimskiemi rogatkami, 260 sztuk 
H O LÓ W . Licytacja ta na rzeczoną sprzedaż odbędzie się w d. 
‘Viz b. 111. we wsi Czyste. Mający przeto chęć kupna wspomnio- 
nycli Wołów na sztuki, hurtem lub pewuemi parljami, zechcą się 
zgłosić lam w oznaczonym terminie z odpowiednicmi kaucjami, 
o”w arunkach licytacji mogą konkurenci powziąść wiadomość w ka
żdym czasie u Prowjanckiego Kommissjonera Radcy Kolegjalnego 
Medw iedcwa, mieszkającego przy ulicy Leszno pod N. 702.

Jeżeliby która ze znakomitych Dam życzyła sobie mice PAN
NĘ do towarzystwa, bez najmniejszego wynagrodzenia; niech 
sic raczy zgłosić przy ulicy Senatorskiej Nr 459, na Isze pię
tro, do właścicielki domu, od godz: II  do 3 po południu, gdzie 
bliższą wiadomość powziąść można. Termin do przyszłej Soboty, 
ló jest do 20 b. m. ■ . . .

J E I E S i f lS iA X I E  na 1 m piętrze od frontu, składające się z ach 
Pokoi, Salonu z Balkonem, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, W o
zowni i Stajni, jest każdego czasu, w domu Nr 930 przy ulicy Chło
dnej, o b o k  Kościoła Śgo Karola Boromeusza, do najęcia;— tamzc 
OBRAZY olejne, Żyrandol brązowy, i Rygały sklepowe, do sprze
dania. Ktoby za t chciał wypożyczyć Summę Rsr. 12,000 na Doni e
w  Wrarszawie"położonym, w Fajerkusic na rsr. 22,650 ubezpieczo
nym, ten raczv zgłosić się wgodzioich od lej do 4 z południa, przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 105.V', gdzie Stróż miejscow y doprowadzi.

tiAddASYS AŻ S T U O .I O W  W k U S B ilU ’H  
pod Nr 476, w Teatrze, pod filarami, od ulicy No
wo-Senatorskiej, jest do sprzedania z wolnej ręki,

w każdym czasie.
Ktoby miał do wydzierżawienia od Wielkiej Nocyr. p.

 ...... . 5 JO T5E 2*. niewielki, z obszerną Stajnią i Wozownią,
Stul położony nie w odlegtem miejscu od środka miasta- ze- 

~” chce n a d e s ł a ć  wiadomość do Redakcji Gazety P.,:.cyju;j.
W  Druk: Kurjrra W arsz:— ■ TC.rsz-.wa d.

FABRYKA LUSTER 
IZYDORA SILBERBERG,

2 p rzy  u licy Nalewki w  domu daw niej Posnera, a te ra z  j 
i L . Libas, pod N rem  2247 lit:  A . !
I Ma honor zawiadomić Szano: Publ:, że jak zwykle, tak i na .
} bieżący kwartał Śgo Michała, przysposobiła znaczny zapas LU- }
? STER różnej wielkości, bez oprawy; jakoteż opraw ione w ra- ,
> my pozłacane, pełne gustu, a la rokoko, oraz w Ramy mister- \ 
l  nie rznięte i bogato zapalisandrow ane, i I. p., w szystkie od- jj 
|  znaczające się wytwornością roboty. Przytem zwraca uwagę .
> JJW W . i W W . Obyw ateli przybywających z Prowincji i z Ros- j 
* sji, że może swoje wyroby za świadectwem, za granicę do R os-, 
j  sji' wysyłać. O zaletach tych Wyrobów, podpisany dawał do- » 
;  wodv"przez cały czas istnienia jego ZAKŁADU, i przez usil-ś 
|  ne starania, doprowadził len PIERWSZY TEGO RODZAJU , 
y PRZEMYŚL w naszym Kraju do takiej doskonałości, ze w n i-5 
t czem nie ustępuje zagranicznym. Śmie sobie więc pochlebiać, , 
ł że każdy da pierwszeństwo jego tylko FABRYŁK, zwłaszcza, X 
|  że obok piękności i dobroci tych LUSTER, CENY ZNACZNIE s 
I  teraz są ZNIŻONE. ___________ Izydor SUberberg. J

Dnia 13 b. m. między godz: 11 i 12, w  dorożce która wysadziła 
jadących w domu Menela przy ulicy Sto-Jerskicj NV1776, zostawio
no l A l K I E T  obszyty w czarną ceratę, w  którym była Suknia 
Mousseline de lainc popielata, z falbanami, stanikiem i rękawami, 
wszystko popróte; nadto 6 łokci Żagnotu popielatego; kilka łokci 
Sznuru popielatego, i List pod adresem do W. Zofii Budziszewskiej. 
Uczciw y Znalazca raczy odnieść na Leszno pod Nr 729,w  domu Ka
zańskiego, do P. Sarnackiego, na lszc piętro, za nagrodą Rsr. 3.

Kto ma do sprzedania FORTEPIAN używany o pot 7 
lub 7miu oktawach, zechce zgłosić się na ulicę Miodo- 

ng w ą pod Nr 483, naprzeciw Kapucynów, w dziedzińcu 
iZA „jj 2gie piętro, gdzie białe drwi; —  tamże jest do 

zbycia, KOCŻ landarowy, lekki, na wiszących resorach, w do
brym stanie; i PALTO łapkami tumakowemi podszyte, z odno-
-wą tumakńw- .

Osoba płci żeńskiej, potrzebuje LOI4ALIJ składającego się 
z  2ch Pokoików i Kuchenki, położonego przy jednej z pryncy- 
palnych ulic, szczególniej Miodowej luli Długiej; ktoby takowy 
miał do wynajęcia, zechce złożyć swój adres u P. Lipkau, na
przeciw Sądu Appclacyjnego. _

Dnia 12 b. m. w  powrocie z Łazienek przy moście, na ulicę 
Orla, przez za|ioiiiuicuie pozostawioną została w dorożce AL-

I  gę | t  l i  \  granatowa. Ktoby więc takową znalazłszy, posia
dał raczy odnieść lub odesłać do domu pod Nr 803 przy ulicy 
Orlei n a  I s z e  piętrood frontu, za stosowną, jeśli zechce, nagrodą.

WYPRZEDAŻ W IK i P O B T K B l' ANG1ELS:. 
W  handlu W in pod Nr 550 przy ulicy Długiej, są do 
sprzedania rozmaite gatunki WINA węgierskiego, i 

-wiizc.-, prawdziwego PORTERU angielski, w całych i w pól 
butelkach w parljach większych lub mniejszych, po cenach ku
pnych; o dobroci i tanności onycli, każdy kupujący raczy się sam

pt/uko in .. S()1)ip .’yczyj  z ip . 50,000, lub więcej uloko-
wać zaraz po Towarzystwie, na Dobrach wartości Zł. 

MlnEL? 300,000, położonych w Gaber: Radomskiej; raczy się
zgłosić do Rządcy domu Skwarcowa Nr 413 a. _

n J Ź ir r a n T ź in m ir^ to p ń r0. Wczoraj w południe ciepła 8.
TEATR WIELKI. Dziś, P i ę k n a  D ziew czyna z Gandawy.
TEATR ROZMAIT:. Jutro, Pierwszy raz Gapiątho. Estella- 

ArA ońi i  A n to tia .
Dziś WYSTAWA Fantów  na Loterję.___________________ .

4 (16) Października 1849.— Starszy l.cuzar L. T. Tripplin.


